EDITAL  DE CONVOCACÃO

CODEVALE

Lúcio Roberto Calixto Costa,  Presidente   do  Consorcio Público de

Desenvolvimento   do Vale  do Ivinhema  -  CODEVALE,  no uso das atribuições

conferidas  pelo Estatuto,

CONVOCA,

Pelo  presente  Edital  ficam  convocados os Senhores  Prefeitos dos  municípios

de: Anaurilândia, Angélica,  Bataguassu,  Batayporã,  Brasilândia,   Ivinhema, Glória

de Dourados, Nova Andradina, Novo Horizonte  do Sul, Santa Rita do Pardo,

Taquarussu, Deodápolis, Vicentina, Nova Alvorada do Sul, Rio Brilhante e Jateí  todos

consorciados ao CODEVALE,  para a Assembleia Geral Extraordinária  a  se

realizar   no  dia  30 de Novembro de  2022  tendo   por  local  a  sub sede do

CODEVALE em Campo Grande/MS,  sito avenida Eduardo Elias Zahram, n ° 3179,

com  início  marcado  à s 1 0 : 0 0  m i n  (MS),  em primeira convocação   com  16

(dezesseis)  associados   presentes   ou,  em  segunda  convocação   as  10h30 min

(MS), conforme  Art.  18 do Estatuto,  com a  p r e s e n ç a  d e  5 0 %  +  1

( c i n q u e n t a  p o r  c e n t o  m a i s  u m )  dos entes consorciados na primeira

chamada e na segunda chamada com no mínimo 1/3 dos consorciados,   para

apreciarem  e deliberarem   sobre a seguinte.

ORDEM  DO DIA:

1. Análise e Aprovação do Orçamento 2023;

2. Resolução Orçamentária Anual;

3. Resolução de Diretrizes Orçamentárias;

4. Plano Pluri Anual;

5. Outros assuntos de interesse do consórcio.

Campo Grande, 24 de Novembro de 2022.

         LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

              Presidente do CODEVALE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO IVINHEMA - MS
                                                CNPJ nº 14.173.522/0001-08

                                          AV. EDUARDO ELIAS ZAHRAN,

                                           3.179 – ED. ASSOMASUL

                                        CEP 79.003-000 – CAMPO GRANDE - MS

                                      Constituição em 26 de julho de 2011